



Secretaría
de Educación

Gobierno de Puebla

ESCUELA C.E. COMUNITARIO DEL SUR "LIC. MANUEL BARTLETT DÍAZ" CLAVE 21EJN0874B
DOMICILIO HELIOTROPOS S/N 4º SECC. SAN RAMÓN CASTILLOTLA TEL. 222-2-14-06-60
NIVEL PREESCOLAR ZONA 901 CORDE PUEBLA PONIENTE
LOCALIDAD PUEBLA MUNICIPIO PUEBLA
LUGAR Y FECHA PUEBLA, PUE. A 04 DE NOVIEMBRE DE 2023

CORTE DE CAJA: PRIMER CORTE BIMESTRAL
PERÍODO: JULIO, AGOSTO, SEPTIEMBRE, OCTUBRE 2023

FECHA	DESCRIPCION	INGRESO	EGRESO	SALDO
	SALDO ANTERIOR			\$27,541.14
	INGRESO POR APORTACIONES VOLUNTARIAS	\$301,695.00		\$329,236.14
05/07/2023	PAGO DE INTERNET		\$719.00	\$328,517.14
05/07/2023	2 PAQUETES DE OPALINAS, LIBRO FLORETE		\$716.60	\$327,800.54
05/07/2023	PIPA DE AGUA		\$500.00	\$327,300.54
05/07/2023	RECARGA DEL TOONER		\$870.00	\$326,430.54
06/07/2023	DESAYUNOS DEMOSTRACIÓN RONDAS		\$1,153.00	\$325,277.54
07/07/2023	PAGO CFE		\$661.80	\$324,615.74
07/07/2023	ACEITE 2 TIEMPOS , HILA PODADOR		\$135.00	\$324,480.74
18/07/2023	LLAVE PARA EL LAVABO, COPLEX, VALVULA ESFERA, CONECTOR HEMBRA		\$982.00	\$323,498.74
18/07/2023	MANO DE OBRA REP. MIGITORIOS , LAVABOS		\$850.00	\$322,648.74
25/07/2023	2 PAQUETES DE OPALINAS		\$400.00	\$322,248.74
26/07/2023	GASOLINA PARA PODAR		\$213.10	\$322,035.64
08/08/2023	PAGO INTERNET		\$759.00	\$321,276.64
08/08/2023	PAGO CFE		\$47.16	\$321,229.48
16/08/2023	GASOLINA PARA PODAR		\$212.50	\$321,016.98
17/08/2023	ROLLO DE HILO PARA PODAR		\$775.00	\$320,241.98
21/08/2023	CEMENTO BLANCO, CUELLO DE CERA, HERRAJE, COPLEX		\$375.00	\$319,866.98
21/08/2023	MANO DE OBRA CAMBIO		\$200.00	\$319,666.98
24/08/2023	PINTURA BLANCA OSTIÓN		\$1,301.50	\$318,365.48
24/08/2023	HERRAJES, BOLSA PARA BASURA NORMAL Y JUMBO		\$2,070.00	\$316,295.48
25/08/2023	FABULOSO Y CLORO		\$1,540.00	\$314,755.48
25/08/2023	COPLEX, CUELLO DE CERA, PIJAS PARA W.C. MAESTRAS		\$495.00	\$314,260.48
25/08/2023	ÁCIDO MURIÁTICO, DESTAPA CAÑOS		\$316.00	\$313,944.48
26/08/2023	CUADERNOS FRANCÉS, GLOBO PAYASOS		\$808.40	\$313,136.08
27/08/2023	II REGISTROS PREESCOLAR		\$825.00	\$312,311.08
29/08/2023	PIJAS, CUELLOS DE CERA, CEMENTO, SILICÓN, CESPOL		\$420.00	\$311,891.08
29/08/2023	MANO DE OBRA ARREGLO 4 TAZAS E INSTALACIÓN DE LAVABO		\$1,000.00	\$310,891.08
30/08/2023	LETREROS BAÑOS NIÑOS Y NIÑAS		\$520.00	\$310,371.08



Secretaría
de Educación
Gobierno de Puebla

04/09/2023	SERVICIO Y DESPADOR CABEZAL		\$450.00	\$309,921.08
05/09/2023	4 CARRETILLAS PARA VENTANA, 1 JALADERA		\$265.00	\$309,656.08
06/09/2023	MANGUERA PARA LAVABO, CHAPA PARA CLOSET		\$100.00	\$309,556.08
06/09/2023	BUGIAS CHAMPION PODADORA		\$60.00	\$309,496.08
06/09/2023	2 ESCUDOS DE PLÁSTICO , 2 HIMNO NACIONAL		\$390.00	\$309,106.08
06/09/2023	COFLEX PARA LAVABO, CESPOL, PARA LAVABO, PINTURA ESCRITORIO		\$422.50	\$308,683.58
06/09/2023	DESBROZADORA TRUPPER		\$8,515.00	\$300,168.58
07/09/2023	COMPUTADORA DE ESCRITORIO HP		\$11,999.00	\$288,169.58
07/09/2023	LLENADO DE EXTINTORES		\$2,400.00	\$285,769.58
11/09/2023	PAGO CFE		\$49.00	\$285,720.58
11/09/2023	PAGO INTERNET		\$749.00	\$284,971.58
11/09/2023	SERVICIO Y LIEMPIEZA DE CABEZAL I KIT TAMPERS DEP DE PINTURA		\$900.00	\$284,071.58
11/09/2023	GASOLINA PARA PODAR		\$216.90	\$283,854.68
12/09/23	2 CHAPAS PARA PUERTA		\$970.00	\$282,884.68
12/09/23	1 LONA 2X2		\$250.00	\$282,634.68
12/09/23	TONER PARA COPIADORA		\$750.00	\$281,884.68
06/10/23	PAGO CFE		\$52.00	\$281,832.68
09/10/23	PAGO TOTAL PLAY		\$749.00	\$281,083.68
09/10/23	LONA 2X1		\$280.00	\$280,803.68
16/10/23	CHAPA DERECHA		\$238.00	\$280,565.68
17/10/23	MANGUERA PARA LAVABO		\$65.00	\$280,500.68
17/10/23	AGUA ASISTENTE DE SALUD		\$70.00	\$280,430.68
25/20/23	PAPELERÍA		\$32,766.50	\$247,664.18
25/10/23	PAPELERÍA, MOUSE, 11, 2 USB		\$2,338.00	\$245,326.18
26/10/23	SERVICIO CABEZAL		\$580.00	\$244,746.18
26/10/23	PAGO SEGURO ESCOLAR		\$40,800.00	\$203,946.18
29/10/23	CERRADURAS, CLAVOS, ESCALERA, TIJERAS, DESARMADOR, CANDADOS AFLOJA TODO		\$5,638.00	\$198,308.18
	TOTAL DE EGRESOS DEL PRIMER BIMESTRE		\$130,927.96	
		EXISTENCIA EN CAJA		198,308.18

Asociación del Comité de
Padres de Familia
Centro Escolar Comunitario
Lic. Manuel Bartlett
Preescolar

C. DIANA GÓMEZ
VÁZQUEZ
PRESIDENTE

C. ANA GABRIELA
LÓPEZ CORDOBA
TESORERO

C. MARIA AIDÉE
ROJAS MARTÍNEZ
VO.BO.
PRESIDENTE DE
CONTRALORIA
SOCIAL



Gobierno de Puebla
Secretaría de Educación Pública
Subsecretaría de Educación
Básica
Dirección de Centros Escolares
Centro Escolar Comunitario del Sur
Lic. Manuel Bartlett Díaz
Nivel Preescolar
Turno Matutino
C.C.T 21EJN0874B